
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ressa Donatella Rocco Tel: 0406758729 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1239 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
PO PROGETTI TRASVERSALI E FORMAZIONE - RETE SCUOLE STATALI 
 

REG. DET. DIR. N. 1239 / 2014 
 

Prot. corr. n. 16-5/5/14-88 (4817) 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di realizzazione grafica, installazione e stampa di 500 poster,  8 
maxi poster, 3 poster adesivi e 10 stampe per i flybanner a Utilgraph snc.  Spesa euro 
1.194,62 iva compresa.  

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

 

 
RICHIAMATE 
- la Relazione Previsionale e Programmatica 2013-2015 approvata con deliberazione consiliare n. 40 
dd. 31/07/2013; 
- la delibera giuntale n. 245/2013 dd. 17/06/2013 ad oggetto “Progetto biennale di educazione 
ambientale denominato 3R” per gli anni scolastici 2013/2014 e 2014/2015; 
-  la determinazione dirigenziale della Provincia di Trieste n. 2206 dd. 02/09/2013;l 
- la determinazione dirigenziale n. 4163 dd. 22/11/2013 con la quale è stata impegnata la spesa 
complessiva di euro 67.955,18; 
 
 
PRESO ATTO CHE 
- vi è la necessità provvedere ad un servizio di realizzazione grafica, installazione e stampa di 500 
poster, 8 maxi poster, 3 poster adesivi e 10 stampe per i flybanner per una adeguata copertura 
pubblicitaria dell’evento “Giornata mondiale dell'ambiente”. 
- per il servizio in oggetto è opportuno avvalersi del Mercato Elettronico (MEPA) di CONSIP, ai sensi 
dei decreti legge n. 52/2012 convertiti in legge 94/2012 e 135/2012; 
- è stata avviata una ricerca sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per 
l’individuazione dell’impresa per l’offerta del prodotto in questione; 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ressa Donatella Rocco Tel: 0406758729 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1239 

 

- nell’ambito delle ditte che commercializzano sul MEPA il servizio in oggetto viene offerto dalla ditta 
Utilgraph snc, via Ugo Foscolo 5, p.iva 00835150327, che offre a catalogo il prezzo di euro 979,20 + 
iva al 22% per un totale di euro 1.194,62 iva compresa; 
 
RITENUTO CHE 
- sia opportuno procedere ai sensi dell’art. 7 del Regolamento delle spese in economia del Comune 
di Trieste all’affidamento del servizio all’impresa Utilgraph snc via Ugo Foscolo 5 Trieste; 
- l’iniziativa, ai sensi della normativa prevista dalla legge regionale FVG n. 1/2006 art. 44,comma 4 ter, 
si configura come indifferibile, in quanto le iniziative si svolgono esclusivamente nel periodo 
sopraccitato; 
 
 
VISTI 
- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 e 
segnatamente gli artt. 107 e 147 bis; 
- lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 20/2001 e n.60/2001) 
entrato in vigore il 13 luglio 2001; 
- la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05); 
 
 

DETERMINA 

 

 

1. di approvare per le motivazioni indicate in premessa la spesa di euro 979,20 + iva al 22% per un 
totale di euro 1.194,62 IVA compresa, necessaria per il servizio di realizzazione grafica, installazione 
e stampa di 500 poster, 8 maxi poster, 3 poster adesivi e 10 stampe per i flybanner; 

 

2. di affidare il servizio alla ditta Utilgraph snc, via Ugo Foscolo 5, Trieste, p.iva 00835150327 per un 
importo di euro 1.194,62 IVA compresa; 
 
3. di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 1.194,62 agli impegni di seguito elencati :  

Anno Impegno Descrizione Cap  Importo SIOPE Mov. Cont. Note 
2014 20130005926 Attuazione progetto 3R  

16/5-3/298-13  
00001390 1.194,62 1332 102721   

 
  
4. di autorizzare la liquidazione della fattura previo riscontro di regolarità con la prestazione 
effettuata. 
 
  
 
 
Allegati:  

 
 
 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ressa Donatella Rocco Tel: 0406758729 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it 
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Fulvia Rizzo Tel: 0406758005 E-mail: RIZZO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1239 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA ROCCO
CODICE FISCALE: RCCDTL64R62L424I
DATA FIRMA: 15/04/2014 15:10:30
IMPRONTA: BA78132853C271111DA752CC49BD64C40D641EDCF9165B4A30F47254355DC7E9
          0D641EDCF9165B4A30F47254355DC7E95F534A16C188945C96B95B24C32074C0
          5F534A16C188945C96B95B24C32074C0C1A3099F5D9DD5C3EE59C0465C011603
          C1A3099F5D9DD5C3EE59C0465C011603FFBB9C700DCBD3A797BEE651B60B989A


